

ITEM	OBJETO	CATMAT	UF	VALOR UNITÁRIO	Com1DN		
					Qtidade Min	Qtidade max	Valor
1	TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE INTERNA E EXTERNA,GALÃO DE 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	356525	UN	R\$ 498,38	10	450	R\$ 224.271,00
2	TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE INTERNA E EXTERNA,GALÃO DE 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	356525	UN	R\$ 498,38	10	150	R\$ 74.757,00
3	TINTA ACRÍLICA BRANCO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	446955	UN	R\$ 448,32	10	450	R\$ 201.744,00
4	TINTA ACRÍLICA BRANCO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	446955	UN	R\$ 448,32	10	150	R\$ 67.248,00
5	TINTA ACRÍLICA CINZA MÉDIO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	350848	UN	R\$ 412,33	10	375	R\$ 154.623,75

6	TINTA ACRÍLICA CINZA MÉDIO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	350848	UN	R\$ 412,33	10	125	R\$ 51.541,25
7	TINTA ACRÍLICA CONCRETO MÉDIO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	456383	UN	R\$ 367,77	10	375	R\$ 137.913,75
8	TINTA ACRÍLICA CONCRETO MÉDIO INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	456383	UN	R\$ 367,77	10	125	R\$ 45.971,25
9	TINTA ACRÍLICA CINZA INTERNA E EXTERNA, GALÃO 3,6 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	252400	UN	R\$ 120,75	10	270	R\$ 32.602,50
10	TINTA ACRÍLICA PRETA INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	457040	UN	R\$ 363,30	10	230	R\$ 83.559,00

11	TINTA ACRÍLICA PRETA INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	457040	UN	R\$ 363,30	10	45	R\$ 16.348,50
12	TINTA ACRÍLICA MARFIM INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	453753	UN	R\$ 398,50	10	210	R\$ 83.685,00
13	TINTA ACRÍLICA MARFIM INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MEs E EPPs (LEI 123/2006).	453753	UN	R\$ 398,50	10	65	R\$ 25.902,50
14	TINTA ESMALTE BRANCO SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	472317	UN	R\$ 160,38	10	150	R\$ 24.057,00
15	TINTA ESMALTE VERDE SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	424700	UN	R\$ 146,27	5	95	R\$ 13.895,65
16	TINTA ESMALTE VERMELHO SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO(LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	441940	UN	R\$ 165,60	10	510	R\$ 84.456,00
17	TINTA ESMALTE AZUL DEL REY SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	441906	UN	R\$ 155,23	10	520	R\$ 80.719,60

18	TINTA ESMALTE AZUL DEL REY SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MES E EPPs (LEI 123/2006).	441906	UN	R\$ 155,23	10	140	R\$ 21.732,20
19	TINTA ESMALTE PRETO SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO. LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	481738	UN	R\$ 146,80	10	510	R\$ 74.868,00
20	TINTA ESMALTE MARROM SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	472318	UN	R\$ 150,73	2	30	R\$ 4.521,90
21	TINTA ACRÍLICA PRETA INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS RENDIMENTO MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO, DEZOITO MESES .	472317	UN	R\$ 132,13	10	150	R\$ 19.819,50
22	TINTA ESMALTE BRANCO SINTÉTICO INTERNO E EXTERNO LATA 3,6 LITROS RENDIMENTO MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO, DEZOITO MESES .	457040	UN	R\$ 129,43	10	250	R\$ 32.357,50
23	TINTA ACRÍLICA CONCRETO INTERNA E EXTERNA, LATA 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	453759	UN	R\$ 445,30	2	35	R\$ 15.585,50
24	TINTA SINTÉTICO PRETO INTERNO E EXTERNO, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	471957	UN	R\$ 472,74	5	100	R\$ 47.274,00
25	TINTA SINTÉTICO VERMELHO INTERNO E EXTERNO , GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	407857	UN	R\$ 488,11	5	110	R\$ 53.692,10

26	TINTA SINTÉTICO ALUMÍNIO INTERNO E EXTERNO , GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	358355	UN	R\$ 649,55	5	110	R\$ 71.450,50
27	MASSA CORRIDA INTERNO EXTERNO, LATA 18 LITROS RENDIMENTO MÍNIMO 60 M²: COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES	284191	UN	R\$ 89,91	10	410	R\$ 36.863,10
28	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, GALÃO 18 LITROS RENDIMENTO MÍNIMO 60 M²: COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES	275188	UN	R\$ 119,00	5	55	R\$ 6.545,00
29	CABO DE PINTURA, EXTENSOR TAMANHO 3 A 7 M, MATERIAL DE FIBRA DE VIDR	462369	UN	R\$ 334,00	5	25	R\$ 8.350,00
30	TRINCHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PÊLO DE CAMELO, TAMANHO 1 POL, UNIDADE	353811	UN	R\$ 5,13	10	360	R\$ 1.846,80
31	TRINCHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICA, TAMANHO 2 POL,	467559	UN	R\$ 13,03	10	200	R\$ 2.606,00
32	TRINCHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 4 POL.	466611	UN	R\$ 10,10	10	200	R\$ 2.020,00

33	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR PRETA, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	601347	UN	R\$ 20,70	10	320	R\$ 6.624,00
34	BANDEJA DE PINTURA, PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM.UNIDADE	226585	UN	R\$ 14,11	10	100	R\$ 1.411,00
35	DESEMPENADEIRA MANUAL. MATERIAL AÇO. 25CM X 16CM.UNIDADE	480897	UN	R\$ 29,86	5	80	R\$ 2.388,80
36	REMOVEDOR DE TINTA (PINTOFF), GALÃO DE 3,6 LITROS . ALTA QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	479190	UN	R\$ 332,00	2	45	R\$ 14.940,00
37	AGUARRÁS GALÃO DE 5 LITROS . ALTA QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	429924	UN	R\$ 79,90	10	100	R\$ 7.990,00
38	SOLVENTE,GALÃO DE 5,00 LITROS . ALTA QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES.	483502	UN	R\$ 100,20	10	310	R\$ 31.062,00
39	ESPÁTULA COM CABO DE PLÁSTICO. 7,6cm	372154	UN	R\$ 23,63	5	80	R\$ 1.890,40
40	PINCEL ARTE PLÁSTICA TAMANHO 12.	424134	UN	R\$ 10,50	10	200	R\$ 2.100,00

Planilha1

41	PINCEL ARTE PLÁSTICA TAMANHO 16 .	424132	UN	R\$ 14,00	10	200	R\$ 2.800,00
42	PINCEL ARTE PLÁSTICA CHATO RETO TAMANHO 18.	430850	UN	R\$ 25,32	10	360	R\$ 9.115,20
43	ROLO DE PINTURA COM GARFO PREDIAL 23cm.	442120	UN	R\$ 21,63	10	250	R\$ 5.407,50
44	ROLO DE PINTURA COM GARFO PREDIAL . LÃ DE CARNEIRO. ALTURA 1,9cm COMPRIMENTO 23cm .	454021	UN	R\$ 42,50	10	250	R\$ 10.625,00
45	ROLO DE PINTURA COM GARFO. ESPUMA POLIÉSTER. TAMANHO 15 cm.	377301	UN	R\$ 10,75	10	200	R\$ 2.150,00
46	ROLO DE PINTURA COM GARFO. LÃ DE CARNEIRO. COMPRIMENTO 23cm ALTURA 25mm	404276	UN	R\$ 31,30	10	250	R\$ 7.825,00
47	ROLO DE PINTURA COM GARFO. LÃ DE CARNEIRO 9cm UNIDADE	233176	UN	R\$ 11,59	10	250	R\$ 2.897,50
48	ROLO DE PINTURA COM GARFO. ESPONJA SINTÉTICA 9cm UNIDADE	229113	UN	R\$ 7,95	10	250	R\$ 1.987,50
49	TINTA ACRÍLICA MARFIM INTERNA E EXTERNA , LATA 3,6 LITROS. MÍNIMO DE 55 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	453753	UN	R\$ 153,40	2	30	R\$ 4.602,00
50	BROXA DE PINTURA	465869	UN	R\$ 13,90	5	50	R\$ 695,00

51	TINTA ACRÍLICA AZUL INTERNA E EXTERNA, GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	427516	UN	R\$ 458,87	5	95	R\$ 43.592,65
52	TINTA SINTÉTICA CINZA INTERNA E EXTERNA , GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 - Tipo:4.5.3	229200	UN	R\$ 474,78	10	170	R\$ 80.712,60
53	TINTA SINTÉTICA CINZA INTERNA E EXTERNA , GALÃO 18 LITROS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO. SEM ODORES COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, DEZOITO MESES. PREMIUM ABNT NBR 11702:2021 – Tipo:4.5.3 * COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO PARA A CONTRATAÇÃO DE MES E EPPs (LEI 123/2006).	229200	UN	R\$ 474,78	10	30	R\$ 14.243,40
54	TINTA PRIMER ANTICORROSIVA , EPOXI-POLIAMINA OXIDO DE FERRO (ALTO PONTO DE FULGOR-HOLDING PRIMER) ESP.40 MICRONS COR VERMELHA CONF. NORMA PETROBRÁS N-1349. (NEB BR-312-2816 190029540 – CATMAT – 3,6 Litros	604461	UN	R\$ 550,23	1	25	R\$ 13.755,75
55	TINTA ACABAMENTO A BASE DE RESINA, EPOXI-POLIAMINA, COR ROSA, FORMULADA P/ REVESTIMENTO INTERNO DE TANQUE PARA ÁGUA POTÁVEL 125 MICRONS 3,6Litros. COMPONENTE (A+B). PI 190019116	232604	UN	R\$ 482,67	1	20	R\$ 9.653,40
56	TINTA ACRÍLICA FOSCA, cor azul citrino, embalagem de 16 litros. Referência: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente. Requisitos mínimos para aceitação: *Secagem ao toque: Máximo de 3 horas. *Secagem final: Máximo de 16 horas. *Rendimento: Mínimo de 20 m²/L por demão. *Densidade: Entre 1,00 e 1,50 g/cm³. *Prazo de validade: Mínimo de 24 meses (embalagem fechada e sem uso). *Deve atender às normas da ABNT aplicáveis a tintas imobiliárias.	418340	UN	R\$ 838,34	5	50	R\$ 41.917,00

57	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BEGE (TOM MEIA-CALÇA OU EQUIVALENTE) , EMBALAGEM 18L. Referência: Suvinil, Coral, Eucatex ou equivalente. Requisitos mínimos para aceitação: *Tipo: Tinta acrílica fosca para uso interno e externo; *Cor: Meia-calça; *Embalagem: 18 litros; *Secagem ao toque: Máximo de 3 horas; *Secagem final: Máximo de 16 horas. *Rendimento: Mínimo de 20 m²/L por demão; *Densidade: Entre 1,00 e 1,50 g/cm³; *Prazo de validade: Mínimo de 24 meses (embalagem fechada e sem uso); *Normas técnicas: O produto deve atender às normas da ABNT aplicáveis a tintas imobiliárias.	617168	UN	R\$ 710,69	5	50	R\$ 35.534,50
58	TINTA ACRÍLICA FOSCO COR AREIA FOSCO GL -18L REF.: SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE. Requisitos mínimos para a aceitação: Secagem ao toque: até 3 horas; Secagem final: até 16 horas; Rendimento : Até 20m²/L a cada demão; Densidade: 1 – 1,50 g/cm³; Prazo de Validade - (embalagem fechada e sem uso): 24 meses;	455607	UN	R\$ 654,90	10	100	R\$ 65.490,00
59	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA CHUMBO, EMBALAGEM 3,6L *Referência: Coral, Suvinil, Sherwin Williams ou equivalente. Requisitos mínimos para aceitação: *Tipo: Tinta esmalte sintético de alta durabilidade, indicada para superfícies metálicas, de madeira ou alvenaria; *Acabamento: Brilhante, acetinado ou fosco (especificar conforme necessidade); Cor: Cinza Chumbo; *Embalagem: Galão de 3,6 litros; *Secagem ao toque: Máximo de 30 minutos; *Secagem final: Máximo de 5 horas; *Rendimento: Mínimo de 20 m²/L por demão;Densidade: Entre 1,00 e 1,40 g/cm³; *Prazo de validade: Mínimo de 24 meses (embalagem fechada e sem uso). *Normas técnicas: O produto deve atender às normas da ABNT aplicáveis a tintas esmalte sintético.	265940	UN	R\$ 326,75	10	100	R\$ 32.675,00

60	PRIMER EPÓXI COM ÓXIDO DE FERRO, EMBALAGEM 3,6L Finalidade: Proteção anticorrosiva para superfícies metálicas e não metálicas. Requisitos mínimos para aceitação: Componente básico: Epóxi e óxido de ferro. Embalagem: Galão de 3,6 litros. Aplicação: Indicado para aço, metais não ferrosos, fibra de vidro e madeira. Características adicionais: Alta resistência à água salgada e ambientes agressivos. Excelente aderência e durabilidade. Compatível com sistemas de pintura de alta performance. Normas técnicas: O produto deve atender às normas da ABNT aplicáveis a primers epóxi para proteção anticorrosiva.	604461	UN	R\$ 549,27	1	20	R\$ 10.985,40
61	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL. (SIMILAR SIKATOP).CAIXA 18KG	232604	UN	R\$ 93,64	2	25	R\$ 2.341,00
62	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR BRANCA – 18 LITROS	251912	UN	R\$ 393,54	2	30	R\$ 11.806,20
63	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR AMARELA – 18 LITROS	251913	UN	R\$ 320,23	10	250	R\$ 80.057,50
64	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR AZUL – 18 LITROS	437215	UN	R\$ 376,53	1	70	R\$ 26.357,10
65	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR CINZA	485576	UN	R\$ 417,53	5	70	R\$ 29.227,10
66	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR PRETA – 18 LITROS	251914	UN	R\$ 394,84	5	70	R\$ 27.638,80
67	TINTA ACRÍLICA PISO DE DEMARCAÇÃO COR PALHA – 18 LITROS	453758	UN	R\$ 473,91	10	300	R\$ 142.173,00
68	PRIMER COMPONENTE BÁSICO: ALQUÍDICO, COR: BRANCA , FINALIDADE: ACABAMENTO SUPERFÍCIE , APLICAÇÃO: ESTRUTURAS GALVANIZADAS EM GERAL. GALÃO 3.6 LITROS	288003	UN	R\$ 158,35	2	20	R\$ 3.167,00
69	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES , COR: BRANCA , TIPO: DISPERSÃO ACRÍLICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. GALÃO 18 LITROS	604050	UN	R\$ 285,87	2	15	R\$ 4.288,05

70	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA E BORRACHA LÍQUIDA, FUNÇÃO: IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO, CONSUMO: 28METROS LINEAR, COR: PRETA, TIPO: SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 24 HORAS PARA SECAGEM, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. GALÃO 18 LITROS	603992	UN	R\$ 294,63	2	15	R\$ 4.419,45
71	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO, FUNÇÃO: IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COR: VERMELHO ÓXIDO, TIPO: BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. GALÃO 3.6 LITROS	466872	UN	R\$ 132,23	5	50	R\$ 6.611,50
72	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: BASE CIMENTO, DENSIDADE: 3,2 G/CM3, FUNÇÃO: VEDAÇÃO, COR: CINZA ESCURO/MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CIMENTO DE PEGA ULTRA RÁPIDA, ASPECTO FÍSICO: PÓ. GALÃO 3.6 LITROS	456437	UN	R\$ 137,78	2	15	R\$ 2.066,70
73	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA, FUNÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES, ALICERCES, PAREDES, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONSUMO: 360 A 400 G/M2, POR DEMÃO, COR: BRANCA. GALÃO 3.6 LITROS	389048	UN	R\$ 202,95	2	15	R\$ 3.044,25
74	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA/CARGA MINERAL, FUNÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO/PISINA, COR: CINZA, TIPO: SEMIFLEXÍVEL. GALÃO 18 LITROS	367228	UN	R\$ 135,93	2	15	R\$ 2.038,95
75	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLÍMEROS ACRÍLICOS E ARGAMASSA CIMENTÍCA, FUNÇÃO: PROTEÇÃO E REVESTIMENTO SEMIFLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAJES /CAIXA D'ÁGUA /PISCINAS /MARQUISES ,ETC., CONSUMO: 3 A 4 KG POR M². GALÃO 3.6 LITROS	232604	UN	R\$ 183,40	5	100	R\$ 18.340,00
76	ESPÁTULA COM CABO DE PLÁSTICO. 12,7cm UNIDADE	372154	UN	R\$ 21,10	5	30	R\$ 633,00
77	TINTA CINZA CHUMBO ACRILICA BASE DE ÁGUA HYDRONORTH 18 Litros PREMIUM - ABNT NBR 11702:2021 Tipo 4.5.3	281803	UN	R\$ 293,13	10	200	R\$ 58.626,00
78	CABO (CORDA) DE POLIPROPILENO 6MM BRANCO 220 M	353571	M	R\$ 1,12	50	1000	R\$ 1.120,00
79	CABO (CORDA) DE POLIPROPILENO 8 MM	229632	M	R\$ 1,17	50	1000	R\$ 1.170,00
80	CABO (CORDA) DE POLIPROPILENO 4 MM	481140	M	R\$ 0,85	50	1000	R\$ 850,00

Planilha1

81	CABO (CORDA) DE POLIPROPILENO 2 MM BRANCO 220 M	304242	RL	R\$ 239,52	1	3	R\$ 718,56
82	CABO (CORDA) DE POLIPROPILENO 2 MM PRETO 220 M	304242	RL	R\$ 239,52	1	3	R\$ 718,56
83	MARTELO PICADOR (MARTELETE MANUAL) PARA AÇO	297873	UN	R\$ 48,54	2	10	R\$ 485,40
84	MARTELO UNHA	466175	UN	R\$ 75,06	1	5	R\$ 375,30
85	MARRETA 5 KG	443332	UN	R\$ 209,23	1	8	R\$ 1.673,84
86	MARRETA 10 KG	366119	UN	R\$ 299,55	1	3	R\$ 898,65
87	MARRETA 1 KG	377500	UN	R\$ 54,00	1	5	R\$ 270,00
88	ESCOVA DE AÇO	625336	UN	R\$ 20,90	5	10	R\$ 209,00
89	TINTA ZARCÃO 3,6L	230617	UN	R\$ 211,77	5	15	R\$ 3.176,55
							R\$ 2.702.399,91

Planilha1